
⏱ ️Czas czytania: 2 min.

Po uruchomieniu 31 stycznia 2025 roku i prezentacji na 29. Kapitule Generalnej,
salezjańska wyszukiwarka www.donbosco.info została dodatkowo ulepszona pod
względem funkcjonalności i wzbogacona o liczne nowe dokumenty w różnych
językach, przekraczając próg 10 000 dostępnych plików.

Interfejs w języku włoskim i angielskim został zaktualizowany i stał się bardziej
intuicyjny. Biorąc pod uwagę dużą liczbę dokumentów w języku hiszpańskim,
francuskim i portugalskim, dodano również tłumaczenie interfejsu na te języki. Dla
wszystkich pozostałych języków interfejs pozostaje dostępny w języku angielskim.

Struktura prezentacji dokumentów została całkowicie przeorganizowana:
wprowadzono kategorie tematyczne, które ułatwiają eksplorację i pozwalają szybko
zawęzić wyszukiwanie, gdy wyniki są zbyt liczne. Struktura jest taka sama dla
wszystkich języków, ale kategorie pojawiają się tylko wtedy, gdy w danej sekcji
dostępne są dokumenty.

Dodano specjalną kategorię, nazwaną „Referencje”, która gromadzi książki używane
przez księdza Bosko i salezjanów przy redagowaniu ich tekstów. Wskazanie i
docenienie źródeł wydawało nam się ważnym wkładem w badania i studia.

Publikacje periodyczne zostały uzupełnione i wzbogacone o nowe kolekcje.

Na stronach wyników umieszczono baner informacyjny o dokumencie, z którego
pochodzi wyświetlana strona. Baner można otworzyć lub zamknąć prostym
kliknięciem na przycisk „i” (informacje).

Rozszerzono i zaktualizowano również wyjaśnienia dotyczące użytkowania w sekcji
„Często zadawane pytania (FAQ)”.

Przypominamy również o możliwości konsultacji „Konkordancji” (na dole strony)
„Dzieł wydanych”, „Wspomnień biograficznych” i „Dzieł kompletnych św. Franciszka
Salezego” w językach oryginalnych. Bezpośredni dostęp do wyszukiwanego słowa w
jego kontekście pozwala również na przeczytanie całego tekstu w formacie HTML i
jego pobranie.

Z nadzieją, że ta usługa będzie nadal narzędziem wiedzy, pamięci i pogłębiania
salezjańskiego, życzymy udanych poszukiwań i przyjemnej lektury!


